

Зарегистрирован в правовом управлении Правительства Ярославской области
15.08.2018 № 26-8130

**ДЕПАРТАМЕНТ
РЕГИОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПРИКАЗ

от 15.08.2018 № 04-13/09
г. Ярославль

О внесении изменений в приказ
департамента региональной
безопасности Ярославской области
от 16.02.2018 № 04-13/03

В соответствии с Законом Ярославской области от 4 июля 2018 г.
№ 32-з «О внесении изменений в Закон Ярославской области «Об областном
бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

**ДЕПАРТАМЕНТ РЕГИОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ ЯРОСЛАВСКОЙ
ОБЛАСТИ ПРИКАЗЫВАЕТ:**

1. Внести в ведомственную целевую программу «Реализация государственной политики в области гражданской защиты и пожарной безопасности» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов, утверждённую приказом департамента региональной безопасности Ярославской области от 16.02.2018 № 04-13/03 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Реализация государственной политики в области гражданской защиты и пожарной безопасности» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов и о признании утратившими силу отдельных приказов департамента региональной безопасности Ярославской области», изменения согласно приложению.

2. Приказ вступает в силу с момента его официального опубликования.

Директор департамента

М.Н. Соловьев

Приложение
к приказу департамента
региональной безопасности
Ярославской области
от 15.08.2018 № 04-13/09

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в ведомственную целевую программу «Реализация
государственной политики в области гражданской защиты и пожарной
безопасности» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов**

1. В позиции «Ответственный исполнитель ВЦП» паспорта ВЦП фамилию, имя, отчество «Захаров Сергей Константинович» заменить фамилией, именем, отчеством «Кислицын Сергей Николаевич».

2. Таблицу «Общая потребность в ресурсах» изложить в следующей редакции:

«Общая потребность в ресурсах»

Источники финансирования	Объем финансирования, тыс. руб.			
	всего	2018 год	2019 год	2020 год
Предусмотрено законом об областном бюджете: областные средства	1481721,528	527343,868	477188,83	477188,83
Итого по ВЦП	1481721,528	527343,868	477188,83	477188,83

3. В разделе III:

3.1. В пункте 1:

3.1.1. В строке «Задача 1. Обеспечение деятельности противопожарной и аварийно-спасательной службы», графе 4, цифры «457154,746» заменить цифрами «498254,746».

3.1.2. Подпункт 1.1 дополнить подпунктом следующего содержания:

№ п/п	Наименование задачи, результата, мероприятия	Единица измерения	Значение результата, объем финансирования мероприятия за счет средств областного бюджета		
			очередной финансовый год	первый год планового периода	второй год планового периода
			2018 год	2019 год	2020 год
1	2	3	4	5	6
1.1.4.	Организованы мониторинг сезонных рисков и ликвидация ЧС межмуниципального и регионального характера с применением средств авиации	да/нет	да	-	-

3.1.3. В подпункте 1.2:

- в подпункте 1.2.1, графе 4, цифры «396271,993» заменить цифрами «432371,993»;
- дополнить подпунктом следующего содержания:

1	2	3	4	5	6
1.2.5.	Авиационное обеспечение предупреждения и ликвидации ЧС межмуниципального и регионального характера	тыс. руб.	5000,0	0	0

3.2. В пункте 3:

3.2.1. В строке «Задача 3. Обеспечение хранения запасов имущества ГО», графе 4, цифры «7428,430» заменить цифрами «10199,877».

3.2.2. В подпункте 3.1:

- в подпункте 3.1.2, графе 2, слова «Прокладка канализационной сети склада» заменить словами «Проложена и подключена канализационная сеть к складу»;

- дополнить подпунктом следующего содержания:

1	2	3	4	5	6
3.1.3.	Осуществлена газификация котельной склада ГО в с. Большое Село Большесельского муниципального района	да/нет	да	-	-

3.2.3. В подпункте 3.2:

- в подпункте 3.2.1, графе 4, цифры «6428,430» заменить цифрами «6908,430»;

- в подпункте 3.2.2, графе 4, цифры «1000,0» заменить цифрами «1249,519»;

- дополнить подпунктом следующего содержания:

1	2	3	4	5	6
3.2.3.	Обустройство газовой котельной склада ГО в с. Большое Село Большесельского муниципального района	тыс. руб.	2041,928	0	0

3.3. В строке «Итого по ВЦП», графе 4, цифры «483472,42» заменить цифрами «527343,868».